
DETERMINA DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

 

n. 10/2019 del 30 Gennaio 2019 

 

Affidamento servizi di consulenza in ordine all’applicazione di  rapporti di lavoro in somministrazione - 

SMART CIG Z0926EBE1 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO SIG. LUCA AMENDOLA 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante il codice dei contratti pubblici ed i relativi atti 

attuativi (da ora anche solo "d.lgs. 50/2016" o "codice");  

 

VISTI la direttiva UE n. 24 del 26 febbraio 2014 e gli atti attuativi del codice; viste in particolare le previsioni 

di cui agli artt. 32 comma 2 ultimo cpv e art. 36 comma 2 lettera a) del codice, che per i contratti di importo 

inferiore ad euro 40.000,00 consentono di provvedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

 

LETTI gli atti di autoregolamentazione interna adottati da Arezzo Multiservizi e in particolare il codice etico 

e il piano triennale di prevenzione della corruzione;  

 

LETTE altresì le determine n. 71 del 6 settembre 2018 e n. 100 del 02/11/2018 con le quali la dipendente 

Elena Graverini è stata nominata responsabile unico, ai sensi dell'art. 31 del codice, dei procedimenti per la 

realizzazione dei lavori, servizi e forniture ivi compresa anche quella oggetto del presente atto; 

 

PRESO ATTO del contenuto della determina nr. 10/2018, nr. 40/2018, nr. 82/2018 e 116/2018 con la quale 

veniva disposto di richiedere ad agenzia di somministrazione alcuni lavoratori da adibire alle operazioni 

cimiteriali e un impiegato da adibire alle mansioni di segreteria, a tempo determinato, eventualmente 

prorogabili a discrezione dell’azienda, in attesa di poter espletare le procedure necessarie per l’assunzione 

di personale dipendente in sostituzione delle posizioni lavorative ad oggi mancanti per i licenziamenti 

intercorsi; 

 

TENUTO CONTO che la selezione pubblica per l'assunzione dei due apprendisti operatori cimiteriali è nella 

fase conclusiva e che i lavoratori selezionati, una volta preso servizio, necessiteranno di alcuni mesi prima di 

essere operativi; 

 

CONSTATATA pertanto la necessità di prorogare i contratti a tempo determinato in scadenza il 31.01.2019 

del personale in somministrazione che ha ben risposto alle esigenze aziendali, al fine di evitare carenze 

nell'organico a discapito del servizio cimiteriale;  

 

VISTO che il contratto di somministrazione – regolato dal dlgs. 81/2015 ha subito modifiche a seguito 

dell'entrata in vigore del d.l. 87/2018 come modificato dalla legge di conversione 96/2018; 

 

RAVVISATO di dover procedere alla  nomina di un legale esperto in diritto del lavoro al quale affidare un 

parere in merito alla corretta configurazione dei suddetti rapporti di lavoro . 

 



DATO ATTO dell'importo stimato per il predetto incarico, inferiore a Euro 40.000 e pari a Euro 900,00  oltre 

IVA;  

 

RILEVATO che l'Avvocato Guglielmo Borri dispone delle competenze ed esperienze necessarie per lo 

svolgimento dell’incarico ed è disponibile ad eseguire il servizio nei tempi richiesti dalla stazione 

appaltante; 

 

DATO ATTO che il suddetto professionista ha attestato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 d. 

lgs. 50/2016,  

 

DATO ATTO ALTRESÌ che il RUP ha acquisito apposito SMART GIG;  

 

DATO atto che risulta adeguata copertura economico-finanziaria, garantita da fondi propri della stazione 

appaltante; 

 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. Ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 18/04/2016 n. 50, l’appalto avente ad oggetto i servizi di 

consulenza in ordine all’applicazione di  rapporti di lavoro in somministrazione, è affidato all’Avv. 

Guglielmo Borri con studio in via  Margaritone 9, Arezzo; 

2. questi i termini essenziali dell’appalto  

− oggetto: servizi di consulenza in ordine all’applicazione di  rapporti di lavoro in 

somministrazione 

− importo euro 900,00 oltre ad IVA; 

− termine di esecuzione: 10 giorni dalla stipula del contratto 

− SMART CIG Z0926EBE1 

3. il RUP provveda agli adempimenti conseguenti come per legge, e dunque tra l'altro alla 

pubblicazione della presente determina nel sito istituzionale della società, sezione amministrazione 

trasparente, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 37 lettera b) d. lgs. 33/2013; 

4. il contratto sarà stipulato dall'amministratore unico.  

 

Amministratore Unico  

Luca Amendola 

 

 


